m ediatam ente superior, dentro da mesma classe. 

Art.17- Para concorrer à promoção, o servidor deverá' sat1sfazer, 
cumulativam ente, os Segu mtes requisitos: 

encon trar-se no exercicio de cargo mcdialam enle inferior, 
Tlcontar, no m in im o, com 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias de exercicio no cargo; 
-não ter sofrido punição nos 180 (cento e otenta) dias 

que antecedem a promoção. 

Art.18 A promoç�o será concedida por mérito e qualificação profission al, apurado pelo méto do de an álise de fatores, previstos nesta